

KURJER WARSZAWSKI

D. 3. Października.

ŚRODA.

Rok 1832.

N^o 266.

WSPOMNIENIA.
Zgon Siemiana Xcia
Lubeckiego 1520.

W ciągu miesiąca zeszłego wpłynęło do kasy *Zupy Rumforckiej* na stałe składki złp. 502 gr. 20, z ofiar na raz jeden złp. 29 gr. 20, w ogóle złp. 532 gr. 10. Dalsze tego rodzaju ofiary, lub deklaracje na stałe składki, przyjmuje każdego czasu Członek Towarzystwa Teofil *Janikowski*, przy ulicy Miodowej pod Nr 481. — Hrabina *Czerniszew* Małżonka Ministra wojny, wracając z zagranicy, przybyła do Warszawy; przybył także od wód zagranicznych Hra: *Grabowski* Minister Sekretarz Stanu. — Dla ubogiej Matki 3ga Dziełek, weszły Piątek rażonej *piorunem*, złożono w Redakcji Kurjera zł. 20. — W sklepie Ubogich, można nabyć kilkadziesiąt sztuk różnych *Polskich i Rossyjskich* srebrnych Medalii. W tymże sklepie można dostać *Piłek do gry*, w fabryce Towarzystwa Dobroczyńności przez *matkę sieroty* także pod opieką tegoż Towarzystwa zostające, wyrabiane; tem usilniej zalecają się szanownej Publiczności, iż ten szczupły dochód dla zachęcenia do dalszej pracy tymże sierotom jest przeznaczony. — Kurs wczorajszy: Dukaty holend: nowe zł: 19 i gr: od 11 do 13; Assygn: Rossyjskie 100 rub: zł. 182 i gr: 18 do 183; Listy zastawne zł. 89 i gr. 10; Obligacje udziało: 345. — Wczoraj w ciągnięciu 3 klasy 40 Łoterji, znaczniejsze wygrane padły iak następuje: Nr 18,283 wygrał złp. 12,000, los wzięty u Wolfa Kona i Łaskiego w Łęczycy. Nr 23,883 zł. 6000 u Flatta w Piotrkowie. Nr 8161 zł. 4000 u Rykela w Zamościu. Nr 8542 zł. 2500 u E. Deplera. Po zł. 1500, Nr 4629 u Mendelsonowej i Nr 7842 u Józefa Louis w Krakowie. Po zł. 1000, Nr

6695, 11,973, 23,565, 24,321. — Wczoraj w Teatrze Narodowym obecni byli zadowoleni z gry Artystów szczególnie 2go i 3go aktu *Walerji*. J. Pani *Kurpińska* powszechnym odgłosem słuchaczy została przywołaną. *Koblera* pożegnano przywołaniem i oklaskami. — *Babskie lato*. Paiąki przedzące zwykle raz tylko na rok znoszą iaja, i to się odbywa przy końcu lata; ilość iaj bywa rozmaita, niektóre wykluwają się w jesieni, a wylęgłe paiączki zaraz prząsdź zaczynają, ich pasma tworzą naówczas owe ciała białawe i nitkowane, które unoszą się w powietrzu w późnej porze roku, a które pospolicie zowią *Babskiem latem*. Grawenhorst utrzymuje, że paiąki przedzące snują te pasma dla przenoszenia się za ich pomocą w powietrze bliżej lub dalej, przyczepiają się do nich dając się tak unosić z lada wiatrem który silnie działa na te pasma. Blackwell powiada, że młode paiączki iak tylko głód uczują zaraz zjadają słabszych swych braci i to jest przyczyną rozlatywania się ich w różne strony. Zdaie się że terazniejsze *Babie lato* trwać będzie przez cały Październik. — Nowy Taniec Polski i Mazur grywane w Teatrze Rozmaitości, skomponowane na Pjanoforte przez J. *Damsego*, wyszły w składzie muzyki Jgn: *Klukowskiego*; cena złp. 1. — W roku bieżącym wyszła w Wrocławiu i znajduje się w Warszawie, w księgarni Aug: *Emma: Glikssberga* przy ulicy Miodowej pod filarami, edycja 4ta poprawna i pomnożona *Słownika Francuzko-Polsko-Niemieckiego i Polsko-Francuzko-Niemieckiego M. A. Trotza*, w 4ch tomach, in 8vo mai; cena zł. 76. — W ostatniem cią-

gnieniu loterji liczbowej w kantorach Bluma i Jakubowskiego, wygrano zł: 35,092 na 10 Tern, najwięcej z Nr 1, 21, 30 i 1, 14, 40 złożonych, prócz tego znaczną liczbę Amb i Extraktów.

Z Petersburga. — Ukaz, z zdania Rady Państwa, zatwierdzonego przez N. PANA, w dniu 29 Lipca r. b. którym, w rozwiązaniu pytania, wynikłego z przedstawienia tymczasowej ekspedycji Rządu Guber: Wileńskiego, postanowiono, że w sprawach, które się zaczęły przed wydaniem Najtaskawszego Manifestu 22 Sierpnia 1826 roku, sztrafy za przechowywanie dezertarów wojskowych mają być darowane winnym w takich tylko razach, kiedy wyroki, którymi były zasądzone, nie otrzymały jeszcze mocy prawa przed wydaniem takowego Manifestu. — Z woli N. PANA w d. 29 Lipca r. b. postanowiono: 1) Urzędnicy nie szlacheckiego rodu, którzy dostąpili się stopnia Rady honorowego i potem otrzymali stopień Assessora Kollegjalnego nie w czasie służby, lecz przy uwolnieniu od niej, nie mają być od tąd nadal uważani za dziedziczną szlachtę, lecz za osobistą; i 2) Ci zaś którzy otrzymali już tym sposobem stopień przed wydaniem niniejszego postanowienia, pozostają przy prawach, jaki im ten stopień nadał, a przeto mogą posiadać dobra z włościanami. — Zalecono Izobom Kryminalnym, aby w sądzeniu spraw o wycięcie przez prywatne osoby, w lasach skarbowych, drzew w większej liczbie lub w innych miejscach, niż w biletach wyznaczono, sztrafy za to postanowione nakładane były na te mianowicie osoby, na imię których wydane były od leśnych zwierchności bilety.

Już niepodpada wątpliwości, że Król Hiszpański być przestał. Dzienniki Paryżkie umieszczają uwagi o następstwie tronu w Hiszpanji. — Statek Angielski odpłynął do Gibraltaru

z ważnemi poleceniami. — Królewicz Francuz *Xie Orleanski* przybył do *Bruxelli*. — Głoszą w *Paryżu*, że gdyby Holendrzy napastowali granicę Belgickie, Marszałek *Żerar*, na czele 30,000 Francuzów stanie na granicach Francji. — D. 6 z. m. wojsko *Don Pedra* wykonało wyścieżkę z *Oporto*, lecz nieosiągnęło wojsk przeciwnych. Flotta *Don Michala* jeszcze została w dawnym stanowisku, okrętem parowym tej floty zbywa na węglach wyruszyła, bez których wyruszyć nie może. — Będąca w *Paryżu* małżonka Posła Angielskiego przy dworze Belgickim, Pana *Adar*, umarła z cholery. — Ostatnia wiadomość z *Lisbouy* donosi, że wojsko *Don Michala* zaczęło bombardować *Oporto* po zajęciu *Willanowy*, a flota tegoż Królewicza na koniec wyruszyła. — Papiery Skarbowe spadły w wielu miastach Niemieckich. — Marszałek *Żerar* d. 20 z. m. miał posłuchanie u Króla *Francuzów*, został u Monarchy na obiedzie i wyciechał do armji północnej. — Poeta *Bartelemy* został mianowany Dyrektorem Królewskiej drukarni w *Paryżu*. — Rzemieślnicy ciągle są niespokojni w *Paryżu*. — *Karliści* będący w *Wandei* mieli zamiar wszcząć zaburzenie dnia 29 z. m. iako w 13tą rocznicę urodzin *Xcia Bordo*, rząd Francuzki przedsięwziął wszelkie środki dla zniszczenia tego zamiaru. — W *Paryżu* ważną odebrano wiadomość przez telegraf, iż *Don Karlos* Brat nieboszczyka Króla Hiszpańskiego ogłoszonym został Królem Hiszpańskim. — W okolicach *Rzymu* a szczególnie *Fraskaty*, nadzwyczaj ogromny grad zniszczył pola, ogrody i winnice. — Król *Pruski* dał posłuchanie nowemu Posłowi Angielskiemu *Lordowi Minto*. Tenże Monarcha z powodu odbytej rewji, ozdobił wielu Jeneraków i Officerów rozmaitemi orderami. — W *Marsylji* tak zwani *Republikanie* napadli na mieszkania rojalni-

stów; Policja bardzo rozsądnie działała dla przywrócenia spokoju. — D. 21 z. m. Posłowie 5ciu Mocarstw odbyli ważną naradę. — *Z Nagi* donoszą że teraz bardzo trudno przewidzieć co się stanie w sprawie *Holendersko-Belgijskiej*. — Wielki *Xże Wejmariski* odwiedził Króla *Wirtemburskiego* w Sztutgardzie. — Na Xigzę *Angulem* oczekiwano w *Koblenc* dnia 20 z. m.

Pani *Christof* ex-Cesarzowa Hajty, mieszkająca w Genewie z córką, życie niewystawnie, lecz stara się zachować w domowym pożyciu wiele okoliczności, przypominających jej dawną godność. Była Cesarzówna jest doskonale czarna, bardzo ładna i najlepiej wychowana. Miała już wielu starających się o jej rękę, lecz wszystkim odmówiła, czekając na kawalera równego jej stopniem i godnością. — Rewja wojska Pruskiego, teraz w bliskości *Berlina* odbyła się świetnie, lecz przy wykonywaniu obrotów wojskowych wydarzyło się kilka przypadków, między innymi, Pułkownik *Wedel* Dówódca ułanów z powodu spadnięcia z konia złamał nogę, *Xżna Lignicka* znajdująca się na tej rewji odstąpiła swego powozu dla odwiezienia go do stolicy. — Słychać, że w Państwie Pruskiem zniesioną będzie kara *śmierci*. — Major Pruski *Farentes*, osadzony za zbrodnią stanu w więzieniu *Magdeburzkim*, w którym do żgości miał zostawać, znalazł sposobność ucieczki. — Żandarmerji Francuzkie eskortują *Xięcia Brunswickiego* udającego się do Szwajcarii. Dzienniki Paryżskie mają za złe rządowi, że tak postąpił z tym *Xięciem*. — Posłem Angielskim przy *Sultanie* jest teraz *P. Mandevill*. — Jeden z dzienników paryżskich donosi, że *Cesarz Austrijski* dozwolił *Karolowi Xmu* mieszkać w krajach Austriacji pod warunkiem aby ta rodzina już nie wzniesła pretensji do *Francji*, i nie wracała do niej.

Moralność. — W każdym położeniu można dobrze czynić. — Jest pewny wyrzut w sercach cnotliwych, kiedy za nadto dobrego mają; przychodzą na myśl ci, którzy mają za mało. Takiemu wyrzutu doznał *Tobiasz* obaczywszy wiele potraw na stole swoim; ta pamięć niech ciebie od wszelkiego zbytku i samolubstwa strzeże. — Kiedy męże choroba lub kalectwo nawidzi, żona starać się powinna zastępować go ile możliwości. Tak uczyniła *Anna*, a sposobność ku temu znalazła w robotach ręcznych; tych umiejętności jest też nad wszystkie inne potrzebna kobiecie. — Kobieta każda strzedz się ma niecierpliwości i pilnować języka. Nie raz najlepszej wymknie się słowo, któreby cofnąć rada; a to już rzecz niepodobna. — Na niesłuszne urągania prawdziwie cierpliwy człowiek łagodnie odpowiada; na słowa rozgniewanej i gadaliwej żony, mąż rozsądny żadnej odpowiedzi nie daje. — Kiedy nam ludzie dokuczają niesprawiedliwością, najpewniejsza pociecha udać się do sprawiedliwego Boga. — Sługi urągające nieszczęściu panów swoich, godne kary i pogardy. — W największej niedoli, życia odbierać sobie nie wolno; bo życie nasze własnością jest Boga, bo wstyd ściga samobojcę i spada na niewinną rodzinę jego.

S Z A R A D A.

Do na opak *pierwszego* gdy dodacie *trzęcie*,
By niemiec w drodze szwanku zawsze użycie.
A drugie z dzieiom twarde, chociaż nie jest skałą;
Wszystko nam wszystkim w zimie pewno by się zdało.
(Zesła Szarada *Opuszczenie*.)

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Ożarowska Mary: Hrab: z Karlsbadu, Soloff Mikołaj: Hra: z Drezna, Andrychewicz Aug: Ob: z Sierakowa, Kozłowski Ad: Oberantman z Obwo: Białostockie: Gałlicki Andrzej Ob: z Gub: Wołyń: Kutinan Jan Baron z Brześcia, Miaskowski Urzędnik Banku z Odessy, Golew Doktor Med: z Komorna, Rzewuski Stanis: Ob: z Mystowa, Zaboklicki Mistrz Obrzędów z Hańska, Pawchalski h: Pułko: z Białostoci, Tabe-

ski Radea Stanu z Lubelskiego, Kwiatkowski Sędzia Appella: z Lwowa, Trepka Jędrz: Ob: z Strzyżewa, Drabiszewski b. Urzędnik klas: 5 z Krakowa, Nakwaski Ant: Ob: z Gostawia, Michler Kandydat Teoloi: z Poznania, Młokosiewicz F: Ob: z Omięcina.

DONIESIENIA.

Kto ma ZŁOTYCH 2000 do lokowania na pierwszą hypotekę domu przy ulicy Długiej, dowie się u Właściciela Possessi Nr 582.

Dnia 5 Października r. b. o godzinie 9 z rana w domu przy ulicy Sto Jerskiej Nr 1789, sprzedane będą niezawodnie przez publiczną Licytacją Ruchomości jako to: Lampy, Lichtarze różnego gatunku i Naczynia różne lakierowane, niemniej, Szafy, Kanapa, Krzesła, Stoliki, Kopersztychy, Zegar, Posciel, Łóżka, i inne tym podobne za gotowe pieniądze. — Jan Babęcki Komornik T. C. W. M.

SLEDZIE HOLLENDERSKIE świeże w całych i pół Achtlach, w tych dniach przybyły do Składu Korzennego i Win przy ulicy Nowy Świat Nr 1315 w domu Wrazowskiego i przedają się za cenę iak najumiarkowaną. — J. L. Platau.

Potrzebny jest GORZELANY w okolicy Warszawy, zdolny dobrze prowadzić maszynę Piotrowską, a gdyby można z pewną rekojmnią, w takim razie korzystniejszą dla niego będzie ugoda. Dowiedzieć się może w każdym czasie przy ulicy Długiej Nr 590 w Sklepie Saskim, w domu Tyzlera.

Zawiadamiam interessowaną publiczność, iż prawnie zajęte Ruchomości iako to: Szafy, Krzesła, Stoły, Garderoba, i t. p. w dniu 5 m. i. r. b. o godzinie 4 z południa przy ulicy Królewskiej pod Nr 1062 przez publiczną Licytacją sprzedanemi zostaną.

Edward Marjewski K. T. C. W. M.

W dniu 5 m. i. r. b. o godzinie 10 z rana przy ulicy Elektoalnej w domu pod Nr 796, prawnie zajęte ruchomości iako to: Pantaljon, Komody, Lustra, i t. p. sprzedanemi zostaną przez publiczną Licytacją a to za gotowe pieniądze natychmiast płacić się mające. — *Edward Marjewski K. T. C. W. M.*

Podaje do publicznej wiadomości, iż prawnie zajęte ruchomości iako to: Szafy, Komody, Zegar, Koń, Bryczka, i t. p. w dniu 4 m. i. r. b. o godzinie 4 z południa przy ulicy Taniej Nr 2029 przez publiczną Licytacją sprzedanemi zostaną. —

Edward Marjewski K. T. C. W. M.

Zawiadamiam interessowaną publiczność, iż prawnie zajęte ruchomości a mianowicie Kanapy, Krze-

śła, Stoły, Szafy, i t. p. w dniu 5 Października r. b. o godzinie 11 z rana przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1309 przez publiczną Licytacją sprzedanemi zostaną. — *Edward Marjewski K. T. C. W. M.*

Wiadomo czynnie, iż prawnie zajęte Ruchomości iako to: Stoły, Kanapy, Krzesła, Lustra, Stoliki, Firanki, Łóżka, Kantorek, Czajnik blaszany, i t. p. w Warszawie przy ulicy Mokotowskiej pod Nr 1668 w dniu 4 m. i. r. b. o godzinie 10 z rana, zaś w tymże samym dniu w Ryuku Nowego Miasta o godzinie 2 z południa Komoda, Zegar ścienny, Sofa, Toaleta, Parawan, i t. p. przez publiczną Licytacją więcej dajacemu sprzedane zostaną. —

Wincenty Martyniński K. T. C. W. M.

Kilkadziesiąt sztuk Merynosów Tryków z rasą pysy dobrze poprawnej, jest do sprzedania w domu Wyzytkowskiem przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod Nr 391. Informacja powzięć można u Gospodarza w tymże domu na pierwszym piętrze.

Ostrzeżenie. — Ostrzega się Publiczność, iż Cesja daty 11 Maia 1830 r. przed Rejentem Kancellarii Ziemiańskiej Ludwikiem Thorzewskim na ztę: 56,000 przez podpisanego na Osobę W. Macieja Mystkowskiego zapisana iako bez przyczyny i bez dania za takąą sumnę Waluty Aktem Urzędowym w dniu 28 Lipca r. b. przed Rejentem Powiatu Pułtuskiego Pawłem Ostaszewskim spisany, odwołana została, aby nikt takiej sumny, która istotnie mnie przez Karolinę z Śląskich rozwiędzioną Boską ustąpiona została nienabywał, ani w układy o tąż sumnę z wymienionym W. Maciejem Mystkowskim niewchodził, niniejsze moje Ostrzeżenie aby każdego wiadomości doszło pismem publicznem ogłoszanem. — Szwejkij dnia 20 Września 1832 r. — *Zbierzchowski Jan.*

Dnia 1go b. m. o godzinie 7mej z wieczora, KON zaprzężony poniosł cztowicka z placu Krasińskiego przez ulicę Długą, Gołębią, Stare Miasto, Sto Jańską ku Zamkowi, przy tem zdarzeniu zgubiono siedm pak SKOR surowych; kto takowe odniesie lub o nich da wiadomość do Handlu Pawła Grabowskiego przy ulicy Sto Jańskiej Nr 88, odbierze przyzwolitą nagrodę.

Dziś rano ciebie stopni 9. Wczora) w południe 18.

TEATR NARODOWY. Dziś na żądanie *Niemca z Porticy.* Jutro *Oblubienica z Lamermoru.* Zapowiedziane na dziś widowisko w Teatrze Rozmaitości, danem będzie w Piątek.